





# na ekranach Wolne miasto

"Wolne miasto" Scen. J. J. Szczepański, Reż. St. Różewicz.  
Zdjęcia: Wł. Forbert.

Lata międzywojenne, początek II wojny światowej i jej przebieg znajdują coraz więcej miejsca w literaturze historycznej i monografiach. Okres ten przestaje więc być czymś, o czym musi się w kategoriach własnych pisać, lecz powoli i nieuchronnie przechodzi w dziedzinę historii. Ta zaś ma swą własną prawną, z punktu widzenia historii, mniej ważną, a osobiste przeżycia ludzi, tragedie i losy jednostek. Decyduje interes społeczny, faktury i chronologia wydarzeń. Historia nie unika również w zasadzie w intencjach osób działających; ocenia, czy były one dobre czy złe. Oceniła tylko sam skutek działania i na jego podstawie wydaje swój sąd.

## 1800 „Spartaków” do końca br.

Nadeszły nowe transporty popularnych już w kraju, malolitrażowych samochodów czechosłowackiej firmy „Spartak”. Są to wprawdzie obecnie niewielkie domy (po kilka sztuk), ale zgodne z kontraktem podpisanym przez Centralę Handlu Zagranicznego „Motoimport”, w ciągu najbliższych trzech miesięcy otrzymamy 1800 takich samochodów.



Scena z obrony poczty. Od lewej aktoży: Kazimierz Wichniarz, Jerzy Sliwa, Stanisław Kamiński.

Należy tu wspomnieć, że w rzeczywistości przez ten okres w 1800 roku, w Warszawie, odbyły się Targi Krajowe, rozpoczynając się w dniu 14 września w Poznaniu, odbywać się będą codziennie po godzinie 14. W czasie Targów Krajowych, które, jak wiadomo, rozpoczynają się w dniu 14 września w Poznaniu, odbywać się będą codziennie po godzinie 14. W czasie Targów Krajowych, które, jak wiadomo, rozpoczynają się w dniu 14 września w Poznaniu, odbywać się będą codziennie po godzinie 14.

Wielki jest też trudny jest film ten ocenić wyłącznie w kryteriach formalnych. Można by mu wtedy wytknąć pewne uchybienia, lecz w tym wypadku nie miałyby one sensu. W sumie bowiem, w swojej ogólnej atmosferze, „Pocztę gdańską” — pierwszy nasz film (poza ekranizacją „Domku z kart”) o wypadkach września — jest przekonującą i wstrząsającą opowieścią o wydarzeniach wartych ze wszelkich miar przypomnienia.

Patrząc na to wszystko z perspektywy dwudziestu parę lat, jesteśmy bardziej obiektywnymi świadkami i doświadczeniemi. Stąd dobrze jest, gdy oburza nas przypomnienie cudzej prowokacji i własnej bezsilności; gdy wzrusza nas piękna postawa, godność i bohaterstwo zwykłych, szarych ludzi.

## Na wystawie atomowej w Genewie



Największym zainteresowaniem cieszą się modele reprezentujące zastosowanie energii atomowej w medycynie. Aparatura do leczenia raka.

# Co ma robić lekarz w szkole?

Pewna młoda lekarka, która otrzymała etat szkolnego lekarza, zwróciła się do dyrektora szkoły o podanie jej terminu posiedzenia rady pedagogicznej. Dyrektor był bardzo zdziwiony. W historii istnienia szkoły nie było jeszcze wypadku, aby lekarz uczestniczył w takim zebraniu. Co on ma tam do roboty? Z pewnością nie tam nie będzie miał do roboty. Jeżeli nadal utrzyma się pogląd, że lekarz szkolny ma tylko rozpoznać chorobę w szkole, badać chore dzieci, gdy nauczyciel odesła je do gabinetu lekarskiego.

W nowym roku szkolnym problem higieny osobistej dzieci z pewnością będzie przedmiotem ożywionej dyskusji. Czy nie warto przy tej okazji na sprawę higieny szkolnej spojrzeć nieco inaczej, właśnie z punktu widzenia współpracy lekarza i nauczyciela w kwestiach rozwoju fizycznego i psychicznego młodzieży?

GRAŻYNA ZIELSKA

# TO I OWO przed targami krajowymi

## CODZIENNE POKAZ MODY

W czasie Targów Krajowych, które, jak wiadomo, rozpoczynają się w dniu 14 września w Poznaniu, odbywać się będą codziennie po godzinie 14.

## TOWARY WYSOKIEJ JAKOŚCI

Na specjalnym stoisku targowym odbywać się będzie „Wystawa towarów wyróżnionych za wysoką jakość i estetykę produkcji”.

## NOWOŚCI na półkach księgarskich

W. Kawierin — „Otwarta księga. Poszukiwania i nadzieje”. Czyt., 22  
Trzecia część powieści ze świata leżarskiego, wydanej w przekładzie polskim pt. „Otwarta księga”.

DLA SPRZEDAWCÓW  
Dobrą lekcją dla sprzedawców będzie pokaz jakościowy go odbiorcy towaru. Nasi handlowcy będą mieli wiele okazji zapoznać się z nowoczesnymi metodami badania towarów przyjmowanych do sklepu.





